
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

16.02.2022 № 60/08/760-СД 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

Пресненское в городе Москве, Совета 

депутатов муниципального округа 

Пресненский 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.12.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Законом города Москвы от 17.02.2021 года №3 «О внесении 

изменений в отдельные законы города Москвы», Уставом муниципального 

округа Пресненский, в целях систематизации, упразднения дублирующих, 

устаревших и избыточных муниципальных правовых актов муниципального 

округа Пресненский, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Признать утратившими силу некоторые решения муниципального 

Собрания внутригородского муниципального образования Пресненское 

в городе Москве, Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский по перечню согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д. П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

  



 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 16.02.2022 № 60/08/760-СД 

 

Перечень 

утративших силу некоторых решений 

муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве, Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

 

1. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 20 сентября 2007 г. 

№ 51/6/343-МС «Об утверждения Положения о создании, реорганизации 

и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений». 

2. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 19 декабря 2008 г. 

№ 14/9/112-МС «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных 

учреждений внутригородского муниципального образования 

Пресненское в городе Москве». 

3. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 19 ноября 2009 г. 

№ 25/4/209-МС «О Положении о Молодежной общественной Палате при 

муниципальном Собрании внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве». 

4. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 16 сентября 2010 г. 

№ 35/14/287-МС «О Положении о Комиссии муниципалитета 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве по защите прав и законных интересов подопечных детей». 

5. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 17 февраля 2011 г. 

№ 42/4/332-МС «Об утверждении Положения о порядке проведения 

аттестации специалистов муниципальных учреждений внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 

6. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 20 сентября 2012 г. 

№ 9/16/103-МС «Об утверждении Положения о разъездном характере 

работ муниципальных служащих муниципалитета внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 

7. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 31 октября 2012 г. 

№ 12/5/136-МС «Об официальном опубликовании (обнародовании) 



 3 

нормативных правовых актов внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве». 

8. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 19.12.2013 №31/6/418-МС 

«О составе Единой комиссии по размещению заказов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве». 

9. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 16.04.2015 №56/8/1027-

МС «О внесении изменений в решение муниципального Собрания от 

31.10.2012 № 12/5/136-МС «Об официальном опубликовании 

(обнародовании) нормативных правовых актов внутригородского 

муниципального образование Пресненское в городе Москве». 

10. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

16.11.2017 №3/29/48-СД «Об утверждении Положения о ежегодном 

мониторинге потребностей населения в оказании услуг в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы по месту жительства». 


